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Små möten 
gör STOR 
SKILLNAD

14 år och utsatt  
för bridenapping
Hon blev släppt men rädslan sitter 
kvar. Vår partner i Benin strävar efter 
att stoppa det könsbaserade våldet.

Biståndsreform  
i fokus för samtal
Klimatet och biståndsreformen stod 
ofta i centrum när PMU mötte för-
samlingar och politiker i sommar.

Över 640 000 på 
flykt har fått hjälp
PMU avslutar samarbetet med Med-
air i Ukraina men fortsätter sitt stöd 
genom organisationen Kindness.  
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VIKTIGA MÖTEN
Sommarens första veckor bjöd på 
glada återseenden, nya relationer och  
viktiga och fördjupade samtal när 
PMU deltog på Nyhemsveckan i Mull-
sjö, Lapplandsveckan i Husbondliden 
och Almedalen på Gotland.

Oavsett om det handlade om försäljning av secondhand-klä-
der, gudstjänster, seminarier om utsatthet, klimat och bistånd, 
enskilda samtal eller monteraktiviteter så stod mötet med 
människor (stora som små) i centrum. PMU strävar hela ti-
den efter att skapa plattformar och finnas i gränslandet för ett 
genuint möte mellan samhälle, kyrka och politik – där dialog 
och den ökade förståelsen för olika perspektiv är det som ska-
par verklig förändring. 

På följande sidor kommer några axplock från  
det som hände under sommarveckorna.

I slutet av september 
drar insamlingskampan-
jen Världens barn igång. 
PMU är med som en av 14 
organisationer. Insamling-
en stöttar PMU:s arbete 
för utsatta barn i Jemen, 
där vår partner hjälper 
barn att få förnödenhe-
ter, möjlighet att gå i skola 
och hjälp att bearbeta 
traumatiska upplevelser.

Den 30 september är 
PMU Second Hand i Öst-
ersund med i ett event för 
Världens barn tillsam-
mans med Svenska kyrkan 

Biståndsmatte 
sprids i pingst- 
församlingar
Ingen kan göra allt, alla kan göra nå-
got. PMU:s insamlingskampanj om 
Biståndsmatte uppstod i samband med 
de ekonomiska utmaningarna efter 
regeringens neddragningar för det in-
ternationella biståndet. Under två år 
förlorar PMU 11,9 miljoner och vi be-
höver dra ned på det viktiga arbete som 
görs i våra samarbetsländer. Men vi 
kan alla vara med i satsningen att rädda 
upp biståndet. Delar vi summan på 
Sveriges alla pingstvänner blir det inte 
mer än 138 kronor per medlem. Det 
är Biståndsmatte för pingstvänner. En 
av de församlingarna som valt att lyfta 
kampanjen är Pingstförsamlingen i Av-
esta där Samuel Folke är föreståndare: 

– Regeringens beslut om att sänka 
biståndet drabbar de fattigaste på jor-
den, vi ville därför göra ett upprop om 
möjligheten till ett ökat givande från 
församlingens medlemmar, säger han. 

Läs mer på pmu.se/bistand/ 
bistandsmatte-for-pingstvanner/

Musikhjälpen  
hjälper barn på 
flykt i Etiopien
I början av juli startade PMU:s partner 
i Etiopien, EMWACDC, en omfattande 
humanitär insats för att hjälpa familjer 
på flykt i Etiopien. På grund av flera 
konflikter och katastrofer i landet finns 
det många flyktingströmmar inom lan-
det där barn och kvinnor är de mest 
utsatta. Via musikhjälpen har PMU fått 
omkring 4 miljoner kronor för att hjäl-
pa barn på flykt. Projektet har fokus på 
mat och nutrition  där särskilt utsatta 
familjer identifieras. Dessa erbjuds 
även traumabearbetning.

Medair har varit en av PMU:s samar-
betspartner i Polen och Ukraina sedan 
april 2022. Nu har samarbetet avslu-
tats men under denna tid är det många 
internflyktingar i Ukraina och flykting-
ar i Polen som fått hjälp med alltifrån 
kontantbaserat stöd till renovering av 
bostäder och utdelning av förnödenhe-
ter. I Polen har över 421 000 personer 
fått stöd från PMU och Radionhjälpen 
via Medair och i Ukraina är det över 
221 000 personer. 

En som har fått hjälp är 43-åriga in-
ternflyktingen Olena. Hon flydde för 
sitt liv då tankbilar drog in i hemstaden 
och förstörde allt i sin väg. Hon har fått 
en ny bostad i ett gammalt studenthem 
som reparerats av Medair, för att stänga 
ute kylan, och försetts med hushållsut-
rustning. Numera ser Olena boendet 
som sitt nya hem och hon har börjat 
uppfylla nya drömmar. Inte minst när 
hon skaffade hunden Baro.

− Med hunden kan jag ha kul, dröm-
ma och föreställa mig ett liv i fred. Jag 
har blivit så väl bemött här och boendet 
är i gott skick så jag kan bygga upp mitt 
liv igen, säger Olena.

Liv har byggts upp  
på nytt i Ukraina

PMU kommer framöver att stödja 
insatser i Ukraina via organisationen 
Kindness som är den ukrainska pingströ-
relsens humanitära aktör.

Särskild dag för Världens barn i Östersund

och ACT. Temat för dagen 
är ”pusselbitar” där svens-
ka kyrkans barngrupper 
kommer att måla pusselbi-
tar för att visa att vi alla är 
bitar som behövs. Under 
dagen blir det folkfest där 
barn och vuxna kan delta 

och springa i två lopp. 
PMU Second Hand kom-
mer anordna modevisning 
med barnkläder. En Värl-
dens barn-gala med sång 
och musik avslutar sedan 
dagen i Svenska kyrkans 
lokaler. 

– Fokus blir på att så 
många som möjligt ska 
kunna vara med på olika 
sätt och delta i insamling-
en, säger Emma Gustafs-
son, butikschef på PMU i 
Östersund,  som ser fram 
emot en dag full av aktivi-
tet för Världens barn.

Emma Gustafsson

Internflyktingen Olena har börjat drömma om ett 
liv i fred, tillsammans med hunden Baro.
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I ett panelsamtal, arrang-
erat av SMR-nätverket, 
under temat Global ångest 
eller globalt hopp? deltog 
PMU i ett viktigt sam-
tal där unga vuxna från 
civilsamhället mötte före-
trädare från två politiska 
ungdomsförbund, liksom 
ärkebiskopen. Det globala 
världsläget kan beskrivas 
som en perfekt storm, och 
den existentiella ohälsan 

ökar bland unga. Många 
saknar framtidstro, och 
samtal fördes om vad 
som krävs för att vända 
utvecklingen. I seminariet 
lyftes trons betydelse för 
att känna hopp och fram-
tidstro. Man talade om att 
hoppet kräver gemenskap 
med andra och att männ-
iskor ofta hittar glädje i att 
göra något konstruktivt 
för den gröna omställ-

ningen, oavsett om det är 
att plantera ett träd, väcka 
andras engagemang eller 
handla secondhand. Tron 
och trosbaserade aktörer 
har en viktig roll i att bi-
dra till globalt hopp. För 
PMU var därför samta-
len som pågick om hur vi 
ställer om till hållbara och 
rättvisa samhällen spän-
nande att delta i. 

Politiker  
kom till  
Nyhem
Under Nyhemsveckan lyfte PMU i ett 
seminarium situationen kring de mest 
utsatta både i världen och i Sverige. I 
panelen fanns, förutom PMU:s direktor 
Niclas Lindgren, politikerna Sofie Teg-
vall (S),  ordförande i Funktionsstöds-
nämnden i Jönköping, Lena Sumedrea 
(C), distriktsombudsman i Jönköping, 
och Gudrun Brunegård (KD), riksdags-
ledamot.

Panelen var rörande överens om kyr-
kans viktiga roll och stora engagemang 
för de mest utsatta där Lena Sumedrea 
och Sofie Tegvall gav flera tydliga exem-
pel på det från Jönköping.

- När Paludan skulle bränna Koranen 
i Jönköping ringde kyrkklockorna och 
folk ställde sig med ryggen mot som en 
manifestation, det var så starkt att se, 
berättade Lena Sumedrea. 

Gudrun lyfte vikten av PMU:s arbete 
att driva debatt och lyfta frågorna kring 
biståndet. Hon uppmanade publiken att 
fortsätta be för de förtroendevalda.  

I vimlet på  
Almedalen 
Årets Almedalsvecka blev en sprakande och livfull 
demokratifestival. Det vimlade av röster som gav sitt 
perspektiv på politiken, samhället, och världen. Här dis-
kuterades integration och mångfald, världens orättvisor, 
bistånd och den gröna omställningen, ekonomi, barn- 
och ungdomsperspektiv, konfliktmineraler, psykisk 
ohälsa, religionsfrihet och mycket mer. 

– Det är fascinerande och viktigt att som företrädare 
för Pingst och PMU att få vara en del i detta samtal, sä-
ger Niclas Lindgren direktor för PMU som fick många 
direkta möten med politiker och tjänstemän och andra 
aktörer inom näringslivet och civilsamhället. 

Från PMU:s sida låg huvudfokus på biståndspoliti-
ken, och den reformprocess som pågår.

– PMU vakar över att trycket på partierna hålls uppe 
när det gäller att bevara biståndet på en hög nivå. Vi 
samtalade också om vikten av att biståndet är både ef-
fektivt och långsiktigt, och att det har rätt målbild, där 
inte svenska utan de mest utsattas intressen är i fokus, 
säger Niclas Lindgren. 

Klimat, krubb och 
kristnas gensvar
På Lappis anordnade PMU genom miljörådgi-
varen Johannes Widlund ett seminarium om 
miljö och klimat, med fokus på vattenfrå-
gan där han utmanade kristna att i praktisk 
handling ta ansvar för hur vi lever, använ-
der vatten och vad vi äter. Med exempel från 
Kenya, Etiopien och Bangladesh belystes flera 
utmaningar med klimatförändringar för de allra 
mest utsatta.    

– En stor del av kärleksbudskapet i vår tid be-
höver handla om att leva på ett sätt så att andra 
får leva. Live simply so that others may simply live (lev enkelt så att 
andra helt enkelt kan leva), säger Johannes Widlund. 

Ångest eller hopp?

Seminariet ”Med hjärta för flyktingen” 
arrangerades på världsflyktingdagen den 
20 juni under Nyhem där PMU tillsammans 
med Pingst Integration satte fokus på 
frågan varför människor är på flykt, hur 
situationen ser ut i världen idag och hur vi 
bäst tar emot dem som kommer till Sverige.  

På Nyhem hade PMU en egen 
scen med inbjudna gäster av 
olika slag. Urban och Carina 
Ringbäck gästade scenen 
med sång, musik och goda 
samtal. PMU:s parter PMUI 
från Filippinerna berättade om 
utmaningarna för minori-
tetsbefolkningen mangyaner 
och vi fick höra intervjuer 
med berättelser från Ukraina, 
Burundi, Nepal och Sydsudan.

PMU-figurerna Frasse och lejonet Bruno gjorde sig 
populära bland barnen på både Nyhem och Lappis. 
Här fanns möjlighet att få en t-shirt signerad 
eller en varm lejonkram i solskenet. Frasse och 
kollegan Mimmi var också på Nyhem och berättade 
om Frasses Favoritkalender som är ett koncept 
tillsammans med PMU där familjer och barngrup-
per genom en kalender och videos kan planera sina 
aktiviteter och samtidigt få inspiration och tips i 
viktiga samtal och bön med barn.

 Skanna QR-koden  
för att läsa mer: 

Samtal med de små deltagarna på konferenserna kan göra stor skillnad. Genom 
ansiktsmålning, sten-sax-påse-utmaning och Frasse och hans gäng mötte PMU 
barnen.  FOTO: PMU/ROBIN IBANEZ

”Många hittar glädje när de kämpar för den gröna omställningen för att bygga något bättre – plantera ett 
träd eller hjälpa till att väcka någons engagemang”, säger Johannes Widlund miljörådgivare PMU. 

Centerpartiets Lena Sumedrea besökte Nyhem 
för första gången.  

I Almedalen erbjuds unika möjligheter att få direktsamtal med 
politiker. PMU:s direktor Niclas Lindgren fick växla ord om bistånd 
med ansvarig minister Johan Forssell.

Johannes Widlund
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14-åriga Elisabeth blev kidnappad och inlåst. Mannen sa 
att hon skulle bli hans fru och spelade hög musik så att 
ingen skulle höra hennes skrik. PMU:s samarbetsorganisa-
tion i Benin strävar efter att stoppa könsbaserat våld. 

– Deras förebyggande arbete har gjort stor skillnad, 
berättar poliskommissarie Vincent C. Abalo i södra Benin.

Eva Skog är programhandläggare på PMU och besökte nyli-
gen Benin i Västafrika. PMU:s samarbetspartner BUPDOS är 
pingstkyrkans utvecklingsorganisation, som länge arbetat för 
att förhindra könsbaserat våld mot kvinnor och flickor. Bland 
annat utbildar man religiösa ledare som ofta har stora möjlig-
heter att påverka samhället och kulturen. Allt fler ledare står 
nu upp för kvinnors rättigheter och fördömer och anmäler 
övergrepp. Under ett besök hemma hos en imam som enga-

gerat sig för kvinnors rättigheter fick Eva Skog träffa 
Elisabeth och hennes föräldrar. De kom dit med 

sin pastor för att berätta vad som hände några 
veckor tidigare. 

– Elisabeth var ute med vänner för att 
skörda majs. Vännerna kom hem men inte 
hon. Då blev vi oroliga och började leta efter 

henne, berättar Elisabeths pappa Josué.

ELISABETH HAMNADE på fel strand 
när hon skulle ro hem med sin båt. 
Där blev hon kidnappad och sedan 

inlåst i ett rum av en ung man. 
Mannens familj deltog i kid-

nappningen och satte på 
musik i högtalare så att 

ingen utanför huset 
skulle höra hennes 

skrik. 
– Det är ett 
internatio-

nellt feno-
men som 
ofta kall-

KIDNAPPAD FÖR 
ATT TVINGAS BLI 
NÅGONS FRU

las bridenapping och innebär att man kidnappar en ung flicka 
för att få en fru. I praktiken innebär det att hon blir våldtagen, 
förlorar sin frihet och måste lyda mannen och hans 
familj. I Elisabeths fall hade hon tur. Kidnap-
parens äldre bror gillade inte vad som hände. 
Han släppte Elisabeth och förde henne hem, 
berättar Eva Skog.

Men upplevelsen har satt djupa spår. 
– Jag är rädd att gå ut, har svårt att sova 

och kan inte koncentrera mig i skolan, berät-
tar Elisabeth med tårar i ögonen. 

Ännu har hon och föräldrarna inte polisanmält 
händelsen då kidnapparna hotat kidnappa fler unga 
tjejer om en anmälan görs. 

– Bridenapping är en kulturell företeelse i Benin och många 
andra länder. Men sedvänjan har minskat mycket i de områ-
den där BUPDOS arbetat med våldsförebyggande åtgärder i 
samarbete med pastorer, imamer, föräldrar, ungdomar och 
poliser, säger Eva Skog. 

ÄVEN POLISKOMMISSAREN i orterna Vekky och Ganvié 
bekräftar att fenomenet minskat tack vare det förebyggande 
arbetet. Rädsla för sociala konsekvenser vid anmälningar är 
fortfarande ett problem men fler tar nu mod till sig och an-
mäler dessa händelser. PMU:s partner undervisar i sina work-
shops om våld mot kvinnor. De lär ut vad lagen i landet säger, 
att våldet är kriminellt och att man kan bli arresterad. De sö-
ker också ändra attityder och främja dialogen mellan föräld-
rar, ungdomar och religiösa ledare. 

– Religiösa ledare har börjat predika om att våld mot kvin-
nor är fel och deras ord har stort inflytande i samhället, säger 
Eva Skog. 

BUPDOS har identifierat brist på kunskap om sexuella och 
reproduktiva rättigheter som en viktig orsak till våldet. De 
arbetar därför med sexualundervisning för ungdomar, unga 
vuxna och även föräldrar. Ungdomar har via olika ungdoms-
grupper i samhället fått utbildning och träning i hur de kan 
föra kunskapen vidare till sina vänner. Under år 2022 nådde 
man över 2200 tjejer och killar med sexualundervisning ge-

nom dessa ungdomsklubbar. Information 
sprids även genom utåtriktade event. 

Samtalen handlar om att ta medvetna 
beslut, om preventivmedel och sexuellt 
överförbara sjukdomar, men också om rätt-

en till den egna kroppen och frihet från våld. 
Klubbarna fungerar dessutom som skyddsnät 

för ungdomar  genom att de vakar över varandra 
för att snabbt upptäcka om någon försvunnit eller 

blivit kidnappad. Om en klubbmedlem inte dyker upp 
och visar sig vara försvunnen, larmas den religiösa leda-

ren som i sin tur informerar myndigheter. 
– Att prata om sex och våld mot kvinnor är väldigt tabu-

belagt i Benin. Men modet hos vår samarbetspartner att lyfta 
dessa viktiga ämnen i en svår kontext gör skillnad. För Elisa-
beths föräldrar är det viktigt att fler ska få veta det som hänt 
henne för att det inte ska hända igen, berättar Eva Skog.

 LINNÉA JIMENEZ

Eva Skog

 När Elisabeth hamnade på fel strand med 
båten blev hon kidnappad och inlåst. Flickan 
på bilden har inget med berättelsen att göra.  
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Stöd oss regelbundet – bli månadsgivare! 

Som månadsgivare skapar du  
  förutsättningar för att män  - 
niskor i fattigdom ska få chans till 
ett värdigt liv och redskap att själva 
förändra sin situation. 
Din månatliga gåva dras via 

autogiro. Enkelt och bekvämt för 
dig och ovärderligt för oss.

SÅ BLIR DU MÅNADSGIVARE:
Registrera dig med bank-id på pmu.
se/manadsgivare eller kontakta oss 

för att få en anmälningstalong.
Telefon: 08-608 96 00
Mejl: info@pmu.se
Fyll i talongen med dina person- 
och bankuppgifter och skicka den 
till oss. Pg 90 00 50-6

Skanna  
QR-koden

Skanna för 
mer info! 

N är jag skriver det här börjar 
sommaren sjunga på sista ver-
sen och det finns mycket gott 
att se tillbaka på. Det är alltid 
lika fascinerande att möta styr-
kan i vår stora folkrörelse. Och 
sommaren 2023 var verkli-

gen inget undantag. Både Nyhem och Lap-
pis innebar många möten och samtal med 
människor som vill vara med, engagera sig 
och ge. Vi möttes bland annat i seminarier 
om miljö- och klimatutmaningen samt om 
flyktingkris och integration där vi samta-
lade om hur vi som stor församlingsrörelse 
kan skapa förändring. Sommaren bjöd också 
på många samtal med politiker om hur vi 
tillsammans kan bidra till förändring, både 
globalt och i vårt eget samhälle. På en plats 
som Almedalen finns det fantastiska möjlig-
heter att koppla samman med andra som vill 
åt samma håll som vi – både inom akademi, 
politik, media, civilsamhälle och närings-
liv. Som en av Sveriges stora folkrörelser är 
det viktigt att Pingst är på plats för att bidra 
med ett annat perspektiv på vilket Sverige 
och vilken värld vi vill se. 

Vi behöver mobilisera resurser och skapa 
framtidstro och hopp. Vi måste även säker-
ställa att handel, bistånd och andra politik-
områden samspelar på bästa sätt om vi ska 
kunna vinna kampen mot fattigdomen. En 
snabbt föränderlig omvärld kräver inno-
vativa idéer och mer dialog och samarbete, 
men också långsiktighet och förutsägbar-
het. Därför är mötesplatser som Almedalen 

så viktiga. Ingen klarar att hantera världens 
utmaningar ensam, men tillsammans kan vi 
fortsatt spela en stor roll.

Många av sommarens samtal har präglats 
av regeringens beslut att minska det inter-
nationella biståndet. Det har gjort att vi på 
PMU, precis som andra biståndsorganisatio-
ner, har tvingats se över det arbete vi stöttar 
i världen. PMU har blivit av med nästan tolv 
miljoner kronor under två år i bidrag från 
staten. Det kommer exempelvis innebära 
att färre barn får gå i skolan, färre brunn-
nar kan borras och färre får tillgång till säkra 
förlossningar – om vi inte går samman och 
ersätter tappet. Därför har vi lanserat det 
vi kallar Biståndsmatte för pingstvänner. 
Delas det minskade stödet på Sveriges alla 
pingstvänner blir det inte mer än 138 kronor 
per medlem. Motsvarande en pizza och en 
läsk. Och skulle vi leka med tanken att alla 
gav 138 kronor i månaden får vi in över 142 
miljoner kr på bara ett år. Med regelbundet 
stöd kan vi arbeta både långsiktigt och vara 
snabbfotade vid katastrofer. Därför är det 
så fantastiskt med alla som vill bli månads-
givare till vårt gemensamma arbete. Kanske 
skulle du också kunna 
tänka dig att avstå en 
pizza och en läsk i 
månaden, för den 
här världens skull?

Världens utmaningar  
är inte ett enmansjobb

Niclas Lindgren, 
 direktor, PMU

Tidningen PMU ges  
ut av Pingstmissionens 
Utvecklingssamarbete som är de 
svenska pingstförsamlingarnas 
biståndsorganisation.
 
Ansvarig utgivare: Daniel Alm
Redaktör: Linnéa Jimenez 
Omslag: PMU/Robin Ibanez 
Produktion: PW Design 
Tryck: V-TAB, Vimmerby
Upplaga: 34 050 exemplar
E-post: redaktion@pmu.se 
Webb: www.pmu.se 
Telefon: 08-608 96 00 
 
PMU arbetar tillsammans med 
församlingar och samarbetspartner  
i 114 projekt i 29 länder.

Unikt tillfälle att göra 
skillnad och följa med 
PMU på jobbresa. Kon-
struera dammar och gräv 
brunnar i Sydsudan. 

10 dagars  
hårt arbete  
i Sydsudan  
– häng med!


